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Tillæg til miljøgodkendelse 

 

Billund Kommune meddeler hermed godkendelse til udvidelse og ændring af affaldspladsen 

på LEGO System A/S, Kornmarken 33, 7190 Billund, matr. nr. 7be, Billund By, Grene, jf. kortet 

i bilag 1. Godkendelsen er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens1 § 33. 

 

Afgørelsen er meddelt med forudsætninger, som angivet i afsnit 2, og vilkår for anlæg, drift og 

kontrol, som angivet i afsnit 6.  

 

                                                      
1 LBK nr. 1189 af 27/09/2016: Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse 
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1 Baggrund for sagen 

LEGO System A/S Plastforarbejdning Kornmarken er godkendt i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 

33 af Billund Kommune den 27. december 2005. Der er meddelt et tillæg til miljøgodkendelsen den 17. 

april 2012. 

 

Hovedaktiviteterne på LEGO System A/S, Kornmarken 33, er omfattet af godkendelsesbekendtgørel-

sen2 listepunkt D 208, som vedrører produktion af plastprodukter mv.  

 

Den eksisterende affaldsplads på Kornmarken 33 ønskes udvidet og renoveret, da virksomhedens af-

faldsplads på Højmarken nedlægges. Når pladsen er udvidet kan der opbevares affald fra eksisterende 

produktion og kontorer på Kornmarken 33 samt fra andre LEGO lokaliteter i Billund. 

 

Affaldspladsen er midlertidig, indtil der etableres en ny affaldsplads syd for de fremtidige kontorbygnin-

ger på Kornmarken 33. Der pågår et planlægningsmæssigt og godkendelsesmæssigt sagsforløb i Bil-

lund Kommune vedrørende den fremtidige udvidelse, hvor den nye affaldsplads indgår. Det forventes, 

at affaldspladsen omfattet af nærværende tillægsgodkendelse skal anvendes i 3 - 10 år.  

 

Pladsens lokalisering er vist i bilag 1. 

 

Godkendelsesgrundlag 

 

Pladsen indrettes til håndtering og opbevaring af ikke-farligt affald og farligt affald. Som nævnt kan 

pladsen modtage affald fra andre LEGO lokaliteter i Billund, men langt hovedparten af affaldet frembrin-

ges på Kornmarken 33. 

 

Det er kommunens vurdering, at affaldspladsens anvendelse som udgangspunkt vedrører virksomhe-

dens interne håndtering og opbevaring af affald frembragt på virksomhedens egne anlæg. På den bag-

grund skal pladsen ikke kategoriseres som en selvstændig godkendelsespligtig aktivitet efter listepunkt 

K 212 (vedrørende ikke-farligt affald) og K 203 (vedrørende farligt affald) i godkendelsesbekendtgørel-

sen, men som en forurenende biaktivitet under hovedaktiviteterne på Kornmarken 33. 

 

Selvom der er tale om LEGOs egen affaldsfrembringelse, er det imidlertid kommunens vurdering, at 

tilførsel af affald udefra, som ikke frembringes på virksomheden på Kornmarken, betyder, at der er 

grundlag for at regulere affaldspladsen med udgangspunkt i standardvilkår i standardvilkårsbekendtgø-

relsen3 afsnit 21, som vedrører virksomheder under listepunkt K 212. For ikke-farligt affald på pladsen 

er der derfor i denne godkendelse opstillet vilkår med udgangspunkt i Afsnit 21 i standardvilkårsbe-

kendtgørelsen. 

 

Da håndtering og opbevaring af farligt affald på pladsen er af begrænset omfang og kompleksitet og 

ikke svarer til nogen af de anvendelsesbeskrivelser, der er lagt til grund for regulering efter standardvil-

kårsbekendtgørelsens afsnit 17, er det kommunens vurdering, at der ikke skal fastlægges en regulering, 

som modsvarer standardvilkårene i standardvilkårsbekendtgørelsens afsnit 17. I det omfang det er vur-

deret relevant i forhold til aktiviteterne og under hensyntagen til, at pladsen ligger i indvindingsoplande 

for almene vandforsyningsanlæg, er der dog fastsat vilkår på baggrund af standardvilkår i afsnit 17.  

 

 

 

                                                      
2 BEK nr. 1517 af 07/12/ 2016 om godkendelse af listevirksomhed 
3 BEK nr. 1520 af 07/12/2016 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed 
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Øvrige forhold 

Der vil ikke forekomme direkte udledning af spildevand fra virksomheden til vandløb, søer eller havet, 

og godkendelsen indeholder derfor ikke vilkår vedrørende dette.  

2 Godkendelsens omfang og forudsætninger 

Hovedaktiviteterne på LEGO System A/S, Kornmarken 33, er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen 

listepunkt D 208, som vedrører produktion af plastprodukter mv. 

 

Det er kommunens vurdering, at affaldspladsen er en ikke-godkendelsespligtig, forurenende biaktivitet 

på virksomheden. Denne miljøgodkendelse meddeles som et tillæg til virksomhedens eksisterende 

godkendelse. 

 

Det forudsættes, at det ansøgte gennemføres i overensstemmelse med de foreliggende beskrivelser 

heraf – i modsat fald skal der forudgående indhentes accept / godkendelse hos kommunen. Afgørelsen 

baseres i øvrigt på de oplysninger og forudsætninger, der fremgår af afsnit 5. 

3 Indhentede udtalelser og kommunens bemærkninger hertil 

Et udkast til miljøgodkendelse har, i overensstemmelse med godkendelsesbekendtgørelsens § 53, væ-

ret forelagt virksomheden til kommentering.  

 

Virksomheden har ved e-mail af 25.04.17 oplyst, at man ikke har bemærkninger til udkastet. Virksom-

heden har i den forbindelse fremsendt en opdateret indretningstegning af affaldspladsen. Billund Kom-

mune har på den baggrund tilrettet godkendelsen i forhold til den opdaterede indretningsplan.  

4 Planlægningsmæssige forudsætninger 

4.1 Kommuneplan 

Området ligger inden for rammeområde 2.E.4 i Kommuneplan 2013-2025 for Billund Kommune, jf. ne-

denstående figur.  
 

 
Figur 1. Rammeområde 2.E.4 
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Rammeområde nr. 2.E.4 er et erhvervsområde til industri-, håndværks- og servicevirksomheder inden 
for virksomhedsklasse 2-4 samt egentlig administration. Der må ikke etableres boliger inden for ramme-
området. Virksomheder med særlige beliggenhedskrav må ikke placeres i området. 
 
Billund Kommune har den 11. april 2017 sendt et forslag til Kommuneplan 2017 – 2029 i offentlig hø-
ring. For rammeområde 2.E.4 indeholder kommuneplanrevisionen ændringer vedrørende beskyttelse af 
grundvandet. Ved listevirksomheder skal der i henhold til anvendelsesbestemmelserne i forslaget stilles 
krav om tekniske tiltag til sikring af grundvandsbeskyttelsen ud fra en konkret vurdering. 
  
Projektet vurderes at være i overensstemmelse med rammeområdets overordnede anvendelsesbe-
stemmelser. I det nedenstående er der taget stilling til grundvandsbeskyttelsen. 

4.2 Lokalplaner  

Området er omfattet af Lokalplan nr. 58 for et erhvervsområde ved Kornmarken og Rugmarken. 

 

Formålet med lokalplanen er at udlægge området til industri i form af industri-, værksteds- og lagervirk-

somhed samt tilknyttet administration, og at give området et parkagtigt præg. Desuden er lokalplanen 

med til at sikre sammenhængende udbygningsmuligheder for LEGO-gruppen. 

 

 
Figur 2. Lokalplaner i området 

 

Lokalplan nr. 58 fastlægger områdets anvendelse til erhvervsformål, hvor der kun må opføres bebyg-

gelse i form af industri-, værksteds- og lagervirksomhed samt tilknyttet administration. Der må ikke etab-

leres boliger eller drives handel med dagligvarer eller foregå særlig udvalgsvarehandel. Virksomheder 

med særlige beliggenhedskrav må ikke placeres i området. 

 

Projektet vurderes at være i overensstemmelse med lokalplanens anvendelsesbestemmelser. 

4.3 Spildevandsplan 

Billund Kommunes Spildevandsplan 2011-2018 er den gældende plan for spildevandshåndteringen i 

Billund Kommune. Planen blev vedtaget i november 2012. 

 

Affaldspladsen er beliggende i spildevandsplanens opland B129, som er et eksisterende separatkloake-

ret opland. Spildevand fra området føres til Grindsted Renseanlæg. Overfladevand fra områdets offent-

lige kloakering udledes via forsinkelsesbassin til Sønderkær Bæk. 
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4.4 Vurdering af Virkninger på Miljøet (VVM) 

Affaldspladsen er omfattet af VVM-bekendtgørelsens4 bilag 2, pkt.11b: ”Anlæg til bortskaffelse af affald 

(projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)”. VVM-bekendtgørelsens bilag 2, pkt. 13a omfatter ændringer 

eller udvidelser af anlæg i bilag 1 eller bilag 2, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive 

udført, når de kan være til skade for miljøet.  

 

I overensstemmelse med bekendtgørelsens § 3, stk. 1, har Billund Kommune foretaget en vurdering af, 

hvorvidt det ansøgte projekt er omfattet af planlovens regler om udarbejdelse af VVM-redegørelse. Vur-

deringen er foretaget som en screening i henhold til kriterierne i VVM-bekendtgørelsens bilag 3. 

 

På baggrund af den foretagne screening har kommunen truffet afgørelse om, at det ansøgte projekt 

ikke er VVM-pligtigt. 

4.5 Internationale naturbeskyttelsesområder 

I henhold til § 6, stk. 1 i bekendtgørelse nr. 926 af 27. juni 2016 om udpegning og administration af in-

ternationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, skal der foretages en vurdering 

af, om projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-

område væsentligt. 

 

Der ligger ingen Natura 2000-områder i umiddelbar nærhed af projektområdet. Nærmeste Natura 2000- 

område er Internationalt naturbeskyttelsesområde nr. 85, Hedeområder ved St. Råbjerg, som ligger 

godt 4 km vest for projektområdet.  

 

Billund Kommune har vurderet, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projek-

ter vil kunne påvirke Natura-2000 områder væsentligt, og at projektet ikke vil kunne beskadige eller 

ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for dyrearter optaget i habitatdi-

rektivets bilag IV eller ødelægge plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV. 

 

Der skal derfor ikke foretages en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura-

2000 områder eller på konkrete bilag IV-arter. 

 

5 Miljømæssig beskrivelse og begrundelse for afgørelsen 

Den eksisterende affaldsplads på Kornmarken 33 ønskes udvidet og renoveret, da virksomhedens af-

faldsplads på Højmarken nedlægges. Når pladsen er udvidet kan der opbevares affald fra eksisterende 

produktion og kontorer på Kornmarken 33 samt fra andre LEGO lokaliteter i Billund. 

 

Bygge- og anlægsarbejder for de ansøgte udvidelser og ændringer forventes opstartet den 1. maj 2017 

og afsluttet den 7. juli 2017. Ændringerne forventes taget i anvendelse den 14. juli 2017.  

5.1 Indretning 

Indretningen af den fremtidige affaldsplads er vist i bilag 2, og indretningen af den fremtidige affalds-

bygning er vist i bilag 3. 

 

                                                      
4 BEK nr. 1440 af 23/11/2016 om visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning 
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Pladsen etableres med SF-sten og betonbelægning på udvalgte pladser. Der er tæt betonbefæstelse på 

eksisterende vaskeplads og ved påfyldningsstudse og aftapningshaner ved hydraulikolietanken. Plad-

sen til vask af containere har afløb via olieudskiller til offentlig kloak. 

 

Der etableres hegn om hele pladsen, og pladsen er aflåst, når der ikke er bemanding på pladsen.  

 

Der etableres en stålhal, der anvendes til mandskabsbygning og opbevaring af udvalgte affaldstyper. I 

hallen opstilles 21 containere i forskellig størrelse, endvidere er der 12 ballepladser og 3 bure, samt en 

ballepresse til blød plast. Der etableres SF-stenbelægning i hallen.  

 

Udendørs opstilles 3 komprimatorer til henholdsvis organisk affald, pap og restaffald. Endvidere opstil-

les 8 almindelige containere og 6 miljøcontainere, der er tætte og med spildbakke.  

 

Når virksomheden skal bortskaffe udtjente maskiner fra produktionen, bestilles normalt en container til 

afhentning af maskinerne. I nogle tilfælde kan der dog foregå oplag af udtjente maskiner på affaldsplad-

sen, som vist i bilag 2. Oplag af udtjente maskiner foregår på betonpladen, som har afløb til olieudskille-

ren.  

 

På pladsen opbevarer virksomheden ud over affald et lager til hydraulikolie til maskinerne i produktio-

nen. Olien opbevares i en tank på 6.000 liter, som står i en miljøcontainer. Tanken påfyldes fra tankbiler 

via påfyldningsstuts, og olie aftappes fra tanken via aftapningshaner. Transport med hydraulikolien fra 

tanken til produktionsmaskinerne foregår med en godkendt, lukket minitankbil, der kan rumme ca. 400 l. 

5.2 Drift 

På affaldspladsen kan opbevares affald fra eksisterende produktion og kontorer på Kornmarken samt 
fra andre LEGO lokaliteter i Billund.  

 

Typer og mængder af affald på pladsen og i affaldsbygningen fremgår af nedenstående skemaer. 

 

Affaldsfraktion* Containerstørrelse  Type container Årlig 

Mængde, (t) 

Single Stream** 20 m3 Alm 20 

Pap (KOM) 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Alm 90 

Træ  12 m3 (2,5x5,26x1,77m) Alm 65 

HDPE (High Density Poly Ethylen) (Byen) 20 m3 (2,5x5,55x1,92m) Alm 15 

Jern & metal (Byen) 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Alm 25 

Plast (KOM) 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Alm 45 

Jern KOM (gamle forme) 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Lukket miljøcontainer 300 

Flydende kemikalieaffald (KOM) 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Lukket miljøcontainer 0,8 

Fast kemikalieaffald (KOM) 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Lukket miljøcontainer 1,5 

Olie (KOM) 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Lukket miljøcontainer 40 

Buffer 30 m3 (2,5x6,8x2,23m) Lukket miljøcontainer - 

Brændbart 18 m3 (2,22x5,25x1,70m) 1 30 

Organisk*** 18 m3 (2,22x5,25x1,70m) 1 40 

Pap & papir 18 m3 (2,22x5,25x1,70m) 1 30 

Tabel 1. Affald på pladsen (udendørs) 
*Betegnelsen (Byen) henviser til, at affaldet kommer fra andre LEGO lokaliteter i Billund. Betegnelsen (KOM) henviser til, at affal-
det frembringes på Kormarken. 
**Ikke- farligt affald, som ikke er sorteret. 
***Affald fra køkkener og kantiner  
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Affaldsfraktioner Oplagringsmåde  Antal 

containere 

Årlig  

mængde, [kg] 

Kabler & ledning 800 l palleboks 1 500 

Elektronik affald Bur 1 15.000 

Lyskilder 800 l container 1 200 

Batterier 120 l container 1 500 

Akkumulator 240 l container 1 1.500 

Spraydåser 660 l container 1 100 

Flamingo 1.100 l container 1 500 

Blød plast    1 1.000 

Dunke (genbrug) Bur 1 200 

Glas 400 l container 1 1.000 

Porcelæn  400 l container 1 400 

Toner 400 l container 1 200 

Ringbind 1.100 l container 1 700 

Skumbord 1.100 l container 1 5.000 

Acryl plast  660 l container 1 600 

Tabel 2. Affald i bygningen (indendørs) 

 

Affaldspladsen modtager affald til opbevaring og håndtering inden videre bortskaffelse. Der foregår 

komprimering af organisk affald, pap og restaffald udendørs. I hallen er der en ballepresse til blød plast, 

og der kan foregå manuel sortering. Der sker ikke sortering, blanding eller omhældning af farligt affald. 

Der foregår ikke presning eller neddeling af jern, og der anvendes ikke skærebrænder på pladsen. 

Håndtering af mindre containere på pladsen / i hallen foregår med el-drevet truck. 

 

Der anvendes ingen væsentlige hjælpestoffer. Der anvendes strøm til belysning, komprimatorer samt 

ladestation til gaffeltruck. Der anvendes vand til vask af containere samt mandskabsfaciliteter. 

 

Pladsen forventes at være bemandet (åben) 3-4 timer om dagen alle ugens dage. Affaldstransportøren 

afhenter hele beholdere/små containere og leverer samtidig rene. Der forventes ca. 1 lastbil om dagen 

til/fra affaldspladsen, hvilket normalt sker om formiddagen.  

 

Til- og frakørsel foregår ad Kornmarken via Havremarken og Koldingvej. Den del af pladsen, hvor der 

opbevares farligt affald, herunder hallen, er indhegnet. Der er adgangskontrol ved indkørsel til indheg-

ningen, og pladsen er aflåst, når der ikke er bemanding på pladsen. 

 

Billund Kommunes vurdering 

 

Til- og frakørsel 

Det er Billund Kommunes vurdering, at udvidelsen og ændringen er uden betydning for støjfrembringel-

sen på de lokale indfaldsveje til anlægget. Med baggrund i adgangsforholdene til anlægget og belig-

genheden af nærmeste nabobeboelser vurderer Billund Kommune, at transport til og fra anlægget vil 

kunne foregå uden væsentlige miljømæssige gener for omgivelserne.  

 

Generelt 

Det er oplyst i ansøgningen, at virksomheden kan opfylde standardvilkår i afsnit 21 vedrørende ”Gene-

relt”. 

 

Der stilles vilkår vedrørende definitioner på belægninger på pladsen, samt om foranstaltninger ved op-

hør af aktiviteterne, svarende til standardvilkår anført i afsnit 21 i standardvilkårsbekendtgørelsen: ”Ge-
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nerelt: vilkår 1 og 2”. Disse vilkår er endvidere identiske med standardvilkår nr. 1 og 2 i standardvilkårs-

bekendtgørelsens afsnit 17. 

 

I den forbindelse er det kommunens vurdering, at den oplyste SF-stenbelægning opfylder definitionen 

på ”befæstet areal”, og at betonpladsen opfylder definitionen på ”tæt belægning”. 

 

Indretning og drift 

Det er oplyst i ansøgningen, at virksomheden kan opfylde standardvilkår i afsnit 21 vedrørende ”Indret-

ning og drift”. 

 

Vilkårene til indretning og drift af affaldspladsen fastsættes i overensstemmelse med standardvilkår an-

ført i afsnit 21 i standardvilkårsbekendtgørelsen: ”Indretning og drift: vilkår 3 - 7”. 

 

For at sikre miljøet i forhold til oplag af farligt affald stilles endvidere vilkår i overensstemmelse med 

standardvilkår 4, 6, 8, 10 - 13 og 16 – 17 anført i afsnit 17 i standardvilkårsbekendtgørelsen:  

 

- Vilkår 4: Uden for arbejdstid skal alle oplag af farligt affald være utilgængelige for uvedkom-

mende ved indhegning af aktiviteterne med et minimum 1,8 meter højt hegn med aflåste porte 

eller ved aflåsning af relevante bygninger og containere. 

- Vilkår 6: Ved modtagelsen af farligt affald skal virksomheden straks kontrollere og vurdere em-

balleringen, oplysninger om affaldets klassificering og art samt eventuel deklarering og mærk-

ning af affaldet. Hvis virksomheden vurderer, at oplysningerne er utilstrækkelige, skal den 

umiddelbart, så vidt det er muligt, indhente de nødvendige oplysninger. 

- Vilkår 8: Hvis virksomheden modtager farligt affald, der ikke kan identificeres, skal affaldet pla-

ceres i et særskilt oplagsområde adskilt fra de øvrige oplag, mens der pågår nærmere under-

søgelser eller eventuelle analyser heraf, eller mens virksomheden indhenter tilsynsmyndighe-

dens stillingtagen til sagen. 

- Vilkår 10: Oplagsområder til farligt affald skal være indrettet og afmærket, således at det enkelte 

område er tydeligt afgrænset, og så det klart fremgår, hvor de forskellige affaldsfraktioner skal 

opbevares. 

- Vilkår 11: Oplag af farlige affaldsfraktioner, der ved sammenblanding kan medføre en fysisk/ 

kemisk reaktion, som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko, skal ske således, at 

sammenblanding ikke er mulig. Spild fra stoffer, der kan reagere med andre f.eks. oxiderende 

stoffer skal opsamles i separat spildbakke/sump. Emballeret farligt affald skal placeres, således 

at den enkelte emballage kan inspiceres, og således at der ikke er risiko for, at emballagerne 

vælter. Ved stabling af emballager må der ikke være risiko for, at de nederste emballager lider 

overlast. 

- Vilkår 12: Alle emballager til farligt affald skal være egnede til opbevaring af den pågældende 

affaldsfraktion og forsynede med tydelig mærkning. 

- Vilkår 13: Flydende og støvende farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede emballager, der er 

modstandsdygtige over for det affald, der opbevares i emballagen. 

- Vilkår 16: Akkumulatorer og batterier skal opbevares i tætte syrefaste beholdere med overdæk-

ning eller under tag. Alternativt kan akkumulatorer og batterier opbevares i specialcontainere til 

farligt affald. 

- Vilkår 17: Helt eller delvist knuste kviksølvholdige lyskilder samt kviksølvholdigt glas eller pulver 

skal opbevares i tætte lukkede emballager. 

5.3 Støj 

Støjforholdene på den eksisterende virksomhed er reguleret ved vilkår 15 i godkendelsen fra 2005, hvor 

støjgrænserne er fastlagt i overensstemmelse med betragtningerne i Miljøstyrelsens vejledning nr. 
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5/1984 om ekstern støj fra virksomheder. I vilkår 16 i den eksisterende miljøgodkendelse er det fastsat, 

at virksomheden på kommunens forlangende skal dokumentere, at støjgrænserne overholdes. 

 

I forbindelse med meddelelsen af den eksisterende godkendelse i 2005 blev der foretaget orienterende 

målinger og beregninger af støjforholdende, som viste, at virksomheden kunne overholde støjgrænser-

ne. 

 

De fastsatte støjgrænser er gældende for den samlede virksomhed på Kornmarken 33. Det er Billund 

Kommunes vurdering, at aktiviteterne på affaldspladsen ikke giver anledning til betydende støjfrembrin-

gelse, og at de kan foregå indenfor virksomhedens støjgrænser i vilkår 15. 

 

Ud over at aktiviteterne omfattes af vilkår 15 og 16, vurderes der ikke at være grund til at opstille vilkår 

for regulering af støjen fra affaldspladsen. 

5.4 Luftforurening 

Det er oplyst i ansøgningen, at der ikke sker sortering, blanding eller omhældning af farligt affald. Der vil 

ikke være operationer med farligt affald, der giver anledning til luftforurening. 

 

Der etableres punktudsugning fra hallen, hvor der foregår manuel sortering af affald. 

 

Billund Kommunes vurdering 

 

Udgangspunktet for fastsættelse af vilkår vedrørende luftforurening efter standardvilkår anført i afsnit 21 

i standardvilkårsbekendtgørelsen er: ”Luftforurening: vilkår 8 - 12”. 

 

I ansøgningen er der opstillet forslag til fastsættelse af disse vilkår med undtagelse af vilkår 11 og 12, 

som omhandler hhv. krav til filter på afkast og krav til håndtering af bygningsaffald med asbestindhold. I 

ansøgningen er der herudover ikke taget stilling til standardvilkår 9, ifølge hvilken godkendelsesmyndig-

heden med henblik på at forhindre lugtgener kan fastsætte vilkår om maksimal opbevaringstid, om op-

lagringsmåde og om omlastning og komprimering af dagrenovationsaffald og haveaffald. 

 

Undtagelsen vedrørende vilkår 11 begrundes med, at der etableres en ballepresse til blød plast, her 

udover sker der ikke sikkerhedsmakulering, presning, balletering eller neddeling af papir og pap, plast 

eller datamateriale indendørs. Det vurderes, at presning af blød plast ikke giver anledning til støvgener, 

der nødvendiggør at et eventuelt afkast forsynes med filter 

 

Undtagelsen vedrørende vilkår 12 begrundes med, at der ikke modtages bygningsaffald på pladsen. 

 

Billund Kommune er enig i disse betragtninger vedrørende vilkår 11 og 12.  

 

I betragtning af aktiviteterne og afstanden til følsomme omgivelser finder Billund Kommune ikke, at det 

er nødvendigt at fastsætte konkrete vilkår i medfør af standardvilkår 9. Det vurderes at være tilstrække-

ligt reguleringsgrundlag, at oplagene i henhold til standardvilkår 8 ikke må give anledning til lugtgener. 

 

Der stilles på ovenstående baggrund vilkår svarende til standardvilkår nr. 8 og 10. 

5.5 Spildevand 

Det er oplyst i ansøgningen, at der endnu ikke er udarbejdet en afløbstegning for affaldspladsen, men at 

en tegning kan eftersendes på kommunens forlangende. 
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Der vil være sanitært spildevand fra toilet og tekøkken i hallen. 

 

Der er tag- og overfladevand fra affaldspladsen. I forbindelse med vask af affaldscontainere på den ek-

sisterende vaskeplads, vil der blive afledt spildevand fra pladsen. Mængden af vaskevand er ikke kendt.  

 

Vask foregår med højtryksrensning. Der anvendes ikke vaskemidler. Afløb fra vaskepladsen er forsynet 

med sandfang og olieudskiller af typen Wavin, PEK, 3 l/s. Det forventes, at vejledende grænseværdi for 

tilledning af mineralsk olie på 10 mg/l til offentligt renseanlæg kan overholdes. 

 

Billund Kommunes vurdering 

 

Billund Kommune har i vilkår 22 i den eksisterende miljøgodkendelse fra 2005 meddelt tilladelse efter 

miljøbeskyttelseslovens § 28, stk. 3 til, at virksomheden udover sanitært spildevand må aflede proces-

spildevand i overensstemmelse med den miljøtekniske beskrivelse fra virksomheden. 

 

Det fremgår af godkendelsen, at der afledes processpildevand fra: 

 

- RO-anlæg (omvendt osmose) 

- Drænvand fra kølevandssystemet 

- Vaskevand fra rensning og vask af forme 

- Kølevand til røggaskøling af dyseovn 

- Kondensvand fra gaskedler (gaskedlerne er efterfølgende afløst af fjernvarme). 

 

Billund Kommune har herudover den 13. januar 2016 meddelt tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 

28, stk. 3, til afledning af spildevand fra administrationsbygningen på Kornmarken 33, herunder fra køk-

ken og opvask via fedtudskiller. 

 

Affaldspladsen, herunder vaskepladsen og olieudskillersystemet, er ikke omfattet af tilladelsen i den 

eksisterende miljøgodkendelse eller af tilladelsen fra 2016. 

 

Afledningen af spildevand og overfladevand fra affaldspladsen skal reguleres ved en særskilt tilladelse 

på grundlag af en ansøgning efter reglerne i miljøbeskyttelseslovens kapitel 4 og spildevandsbekendt-

gørelsen5. På den baggrund tages ikke videre stilling til pladsens spildevandsforhold i nærværende af-

gørelse. 

5.6 Affald 

Det er oplyst i ansøgningen, at der kun frembringes en meget lille mængde dagrenovation (1 person ½ 

dags), og at affald i øvrigt kun frembringes i tilfælde af spild. 

 

Billund Kommunes vurdering 

 

Der fastsættes vilkår vedrørende opsamling og håndtering af spild i overensstemmelse med standard-

vilkår anført i afsnit 21 i standardvilkårsbekendtgørelsen: ”Affald: vilkår 13 - 14”. 

 

For at sikre miljøet i forhold til oplag af farligt affald suppleres med vilkår i overensstemmelse med stan-

dardvilkår 34 - 36 i afsnit 17 i standardvilkårsbekendtgørelsen:  

 

                                                      
5 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 726 af 1. juni 2016 om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 

4. 
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- Vilkår 34: Spild af farligt affald på befæstede og ubefæstede arealer skal opsamles straks. Hvis 

der opstår risiko for, at spild af farligt affald kan nå et afløb, skal de(n) relevante afspærrings-

ventil(er) straks lukkes. 

- Vilkår 35: Spild af farligt affald i sumpe, brønde o.lign. opsamlingsbassiner opsamles dagligt ved 

arbejdstids ophør. Ved uheld, hvor der f.eks. er gået hul på en emballage med flydende farligt 

affald, opsamles spildet hurtigst muligt. 

- Vilkår 36: Opsamlet spild af farligt affald inkl. eventuelt opsugningsmateriale, rester fra filtrering 

af farligt affald samt affald fra rengøring af emballager, containere, køretøjer, tanke eller andet 

udstyr til farligt affald skal håndteres som farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes opsug-

ningsmateriale på virksomheden. 

5.7 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Det er oplyst i ansøgningen, at affald, der kan give anledning til forurening af jord, overfladevand, 

grundvand eller kloak, opbevares inde i hallen i container eller i tæt, lukket miljøcontainer med spildbak-

ke.  

 

På vaskepladsen (eksisterende), samt ved påfyldningsstudse og aftapningshaner ved hydraulikolietank, 

er der etableret beton belægning. 

 

Billund Kommunes vurdering 

 

Affaldspladsen ligger udenfor områder med særlige drikkevandsinteresser, boringsnære beskyttelses-

områder og følsomme indvindingsområder, men indenfor indvindingsoplande til almene vandforsy-

ningsanlæg. 

 

Udgangspunktet for fastsættelse af vilkår vedrørende beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

er standardvilkår anført i afsnit 21 i standardvilkårsbekendtgørelsen: ”Beskyttelse af jord, grundvand og 

overfladevand: vilkår 15 - 25”.  

 

Under ovenstående afsnit ”Indretning og drift” er der allerede opstillet vilkår vedrørende opbevaring af 

akkumulatorer og batterier, jf. standardvilkår 16 i afsnit 17 (K 203). På den baggrund stilles der i dette 

afsnit ikke vilkår vedrørende dette forhold, jf. vilkår 20 i afsnit 21.  

 

I ansøgningen er der opstillet forslag til fastsættelse af vilkår i overensstemmelse med standardvilkåre-

ne med følgende undtagelser: 

 

 Vilkår 15, idet ansøger oplyser, at der ikke er tanke til fyringsolie og motorbrændstof. Ansøger 

oplyser, at tanken til hydraulikolie vil kunne overholde samme krav 

 Vilkår 16, idet ansøger oplyser, at metalspåner med indhold af olierester eller køle- og smøre-

midler o.lign. opbevares i tæt, lukket miljøcontainer med spildbakke. 

 Vilkår 17, idet ansøger oplyser, at jern- og metalskrot, der kan afgive olie eller væsker opbeva-

res i tæt, lukket miljøcontainer med spildbakke. 

 Vilkår 19, idet ansøger oplyser, at der ikke foregår neddeling, klipning eller opskæring af jern- 

og metalskrot på pladsen. 

 Vilkår 20 og 21, idet ansøger oplyser, at der ikke skal opbevares bygge- og anlægsaffald samt 

have- og parkaffald på pladsen. 

 

Billund Kommune er enig i, at vilkår 15 fra afsnit 21 ikke er rettet mod oplag af hydraulikolie. Kommunen 

finder dog, at der er sammenlignelige forureningsrisici, og i betragtning af, at oplaget kan imødekomme 

kravene i vilkåret, finder kommunen at dette skal fastholdes ved vilkår svarende til standardvilkår 15, 
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idet indretning jf. vilkår 15 vurderes at imødekomme relevante forureningsrisici, herunder risici vedrø-

rende forurening af grundvandet. 

 

Oplaget af hydraulikolie er herudover omfattet af vilkår 18 i den eksisterende godkendelse fra 2005, 

som er et generelt krav om, at oplag af råvarer og hjælpestoffer skal foregå på en sådan måde, at der 

ikke er risiko for afledning til jord, grundvand, overfladevand eller kloak i tilfælde af spild eller lækage. 

Vilkåret videreføres og omfatter også oplag af råvarer og hjælpestoffer på affaldspladsen. 

 

Idet kommunen lægger til grund for afgørelsen, at der ikke opbevares bygge- og anlægsaffald samt ha-

ve- og parkaffald på pladsen, fastsættes ikke vilkår efter standardvilkår 20 og 21. 

 

Regulering via standardvilkår i afsnit 21 er rettet mod affaldspladser for ikke-farligt affald, hvorfor nogle 

af vilkårene skal forebygge / begrænse oplag af farligt affald, herunder vilkår 16. Da der i nogen grad 

sker opbevaring af farligt affald på nærværende affaldsplads, er kommunen enig i, at vilkår 16 og 17 

skal udgå, idet de ikke modsvarer pladsens anvendelse.  

 

I stedet skal der stilles vilkår, som sikrer miljøet i forhold til oplag af farligt affald, herunder mod risici 

vedrørende forurening af grundvandet. På den baggrund suppleres godkendelsen med nedenstående 

standardvilkår fra standardvilkårsbekendtgørelsens afsnit 17. I den forbindelse udgår endvidere stan-

dardvilkår 25 fra afsnit 21, idet vilkåret erstattes af de tilsvarende vilkår 37 og 40 i afsnit 17, jf. nedenfor. 

 

- Vilkår 37: Farligt affald skal opbevares under overdækning i form af tag, presenning eller lig-

nende og beskyttet mod vejrlig. Dog kan opbevaring af farligt affald i transportcontainere, der 

bliver afhentet med indhold og tømt hos modtagevirksomheden, ske under tæt presenning. 

- Vilkår 40: Stationære containere og transportcontainere til opbevaring eller transport af farligt af-

fald skal være forsynet med tæt bund, som er bestandig for de affaldsfraktioner, der oplagres i 

dem. Containerne skal stå på et areal med tæt belægning, hvor overfladevand ledes til afløb 

med afspærringsventil. Hvis containerne ikke er placeret på et areal med tæt belægning, skal 

de være indrettet med opsamlingskapacitet svarende til volumenet af den største beholder til 

flydende affald, der oplagres i containeren. 

- Vilkår 43: Transport af farligt affald skal ske på arealer, der er befæstede. Overfladevand skal 

ledes til afløb med afspærringsventil. 

- Del af vilkår 44: Oplagring af farligt affald skal ske på arealer med tæt belægning. Arealer og 

gulve skal være indrettet som afgrænsede områder med opkant og/eller hældning mod grube, 

brønd el.lign. tæt opsamlingsbassin uden afløb eller med afspærringsventil. Arealer og gulve 

skal endvidere indrettes således, at spild af flydende farligt affald kan holdes inden for et af-

grænset område, der skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed til flydende 

affald i området. 

- Vilkår 47: Alle tætte belægninger og befæstede arealer, gruber, brønde og lignende opsam-

lingsbassiner og lignende særlige oplagsområder samt tankgårde skal være i god vedligehol-

delsesstand. Utætheder skal udbedres hurtigst muligt efter, at de er konstateret. 

 

Det er kommunens vurdering, at virksomhedens oplagring af farligt affald i miljøcontainere opfylder 

standardvilkårenes krav om opbevaring under tag og med tæt bund, samt om indretning med opsam-

lingskapacitet svarende til volumenet af den største beholder til flydende affald, der oplagres i containe-

ren. 

 

I relation til vilkår 37 og 40 er det kommunens vurdering, at oplagrede, udtjente maskiner inkl. evt. ind-

hold af olier er sammenlignelige med opbevaring af olier i tætte containere, som bliver afhentet med 

indhold og tømt hos modtagevirksomheden. Det er kommunens vurdering, at oplag af sådanne maski-

ner på betonpladen opfylder vilkårene, hvis de overdækkes med presenning, idet opsamlings- og lukke-

systemet i olieudskilleren vurderes at imødekomme kravet om afspærringsventil. 
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Det er kommunens vurdering, at der ved regulering af aktiviteterne ved ovenstående vilkår samt vilkår i 

ovenstående afsnit 5.2 tilvejebringes de nødvendige tekniske tiltag til at sikre mod forurening af jord, 

grundvand og overfladevand.    

5.8 Uheld og driftsforstyrrelser 

I ansøgningen er det anført, at der er risiko for spild i forbindelse med håndtering af affald. Eventuelt 

spild vil blive opsamlet straks og anbragt i den relevante affaldscontainer. Affald, der kan afgive væske, 

bliver opbevaret i Miljøcontainer med spildbakke. 

 

Billund Kommunes vurdering 

 

Det er kommunens vurdering, at problemstillinger vedrørende uheld og driftsforstyrrelser er varetaget 

via standardvilkår opstillet i andre afsnit i nærværende afgørelse. 

 

I virksomhedens eksisterende godkendelse fra 2005 er der i vilkår 19 stillet krav om anmeldelse af 

alarmcentral og kommune i tilfælde af uheld med risiko for udslip. Vilkåret videreføres og omfatter også 

oplag på affaldspladsen. 

5.9 Egenkontrol  

Det er oplyst i ansøgningen, at virksomheden kan opfylde standardvilkår i afsnit 21 vedrørende ”Egen-

kontrol”. 

 

Billund Kommunes vurdering 

 

For egenkontrol på affaldspladsen fastsættes vilkår i henhold til standardvilkår anført i afsnit 21 i stan-

dardvilkårsbekendtgørelsen: ”Egenkontrol: vilkår 26 - 28”. Dog udelades kravet i vilkår 28 om journalise-

ring af oplysninger om vedligeholdelse mv. af filtre, da der ikke er krav om filtre i afkast (se afsnit 5.4). 

 

For at sikre miljøet i forhold til oplag af farligt affald stilles vilkår i overensstemmelse med standardvilkår 

52 anført i afsnit 17 i standardvilkårsbekendtgørelsen:  

 

 Vilkår 52: Virksomheden skal løbende, og mindst en gang i kvartalet, foretage visuel kontrol for 

utætheder og revnedannelser af: 

– belægninger og fuger på alle tætte belægninger og befæstede arealer og gulve, 

– gruber, brønde og lignende opsamlingsbassiner, 

– stationære containere og egne transportcontainere, 

– særlige oplagsområder 

Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

 

I virksomhedens eksisterende godkendelse fra 2005 er der i vilkår 20 fastsat krav om årlig opgørelse af 

forbrugte råvarer og hjælpestoffer, samt frembragte affaldsmængder, på Kornmarken, og at opgørelsen 

skal rapporteres til kommunen årligt. I vilkår 21 er der fastsat vilkår vedrørende instruktioner for håndte-

ring og opfølgning på uheld i form af spild og brand mv. Disse vilkår har en anden afgrænsning og funk-

tion i forhold til virksomhedens aktiviteter end den drift, som omfatter affaldspladsen. Kommunen finder, 

at vilkårene skal videreføres uændret.  
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5.10 Bedste tilgængelige teknik 

Om fastlæggelse af BAT fremgår det af § 30 i godkendelsesbekendtgørelsen, at godkendelsesmyndig-

heden lægger kriterierne i bilag 5 til grund i forbindelse med godkendelse og revurdering af godkendel-

ser af bilag 2-virksomheder, medmindre godkendelsen eller revurderingen vedrører en virksomhed, der 

er omfattet af et eller flere afsnit i bilaget til bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirk-

somhed. 

 

Baggrunden for dette er, at de standardvilkår, der findes for bilag 2-virksomheder, betragtes som BAT. 

 

Da reguleringen af affaldspladsen på Kornmarken med nærværende afgørelse finder sted på baggrund 

af standardvilkår, er det kommunens vurdering, at anlæg og drift af pladsen opfylder kravene om an-

vendelse af BAT. 

5.11 Ophør af virksomhedens drift 

Der er taget stilling til foranstaltninger i forbindelse med ophør af virksomhedens drift i ovenstående af-

snit om drift (afsnit 5.2). 

5.12 Samlet vurdering 

Billund Kommune vurderer, at anlæggets drift, under overholdelse af de fastsatte vilkår, vil kunne finde 

sted uden at påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbar-

hed og kvalitet. 

6 Vilkår 

Hvor der i det nedenstående er anvendt standardvilkår, er der i parentes efter vilkåret henvist til stan-

dardvilkårets listepunkt og vilkårsnummer. 

 

Tillægsgodkendelsen meddeles på følgende vilkår: 

6.1 Generelt 

1. Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forurenings-

fare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for disse foranstaltninger 

skal fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 3 måneder, før driften ophører. (Standardvilkår K 

212 - 1 og K 203 - 1) 

 

2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, der giver 

mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes 

betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigen-

nemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet. (Standardvilkår K 212 - 2 og K 

203 - 2) 

6.2 Indretning og drift 

3. Uden for arbejdstid skal alle oplag af farligt affald være utilgængelige for uvedkommende ved ind-

hegning af aktiviteterne med et minimum 1,8 meter højt hegn med aflåste porte eller ved aflåsning 

af relevante bygninger og containere. (Standardvilkår K 203 – 4) 

 

4. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet på affaldsplad-

sen skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af driftsfor-
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styrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af personalet. (Stan-

dardvilkår K 212 – 3) 

 

5. Affaldspladsen må kun modtage og opbevare de i nedenstående tabel nævnte affaldsfraktioner. 

(Standardvilkår K 212 – 4) 

 

Affaldsfraktioner 

Kabler & ledning 

Elektronik affald 

Lyskilder 

Batterier 

Akkumulator 

Spraydåser 

Flamingo 

Blød plast  

Dunke (genbruge) 

Glas 

Porcelæn  

Toner 

Ringbind 

Skumbord 

Acryl plast  

Single Stream  

Pap 

Træ  

HDPE 

Jern & metal 

Plast 

Jern (gamle forme) 

Flydende kemikalieaffald 

Fast kemikalieaffald 

Olie 

Buffer 

Brændbart 

Organisk 

Pap & papir 

 

6. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af næstføl-

gende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsområder, containere, båse eller behol-

dere. (Standardvilkår K 212 – 5) 

 

7. Ved modtagelsen af farligt affald skal personalet straks kontrollere og vurdere emballeringen, op-

lysninger om affaldets klassificering og art samt eventuel deklarering og mærkning af affaldet. Hvis 

personalet vurderer, at oplysningerne er utilstrækkelige, skal det umiddelbart, så vidt det er muligt, 

indhente de nødvendige oplysninger. (Standardvilkår K 203 – 6). 

 

8. Hvis affaldspladsen modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og 

som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet 

placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsyns-

myndigheden og orientere om affaldet. (Standardvilkår K 212 – 6 og K 203 - 7) 
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9. Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede eller overdæk-

kede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt. (Standardvilkår K 212 – 7) 

 

10. Hvis affaldspladserne modtager farligt affald, der ikke kan identificeres, skal affaldet placeres i et 

særskilt oplagsområde adskilt fra de øvrige oplag, mens der pågår nærmere undersøgelser eller 

eventuelle analyser heraf, eller mens virksomheden indhenter tilsynsmyndighedens stillingtagen til 

sagen. (Standardvilkår K 203 – 8) 

 

11. Oplagsområder til farligt affald skal være indrettet og afmærket, således at det enkelte område er 

tydeligt afgrænset, og så det klart fremgår, hvor de forskellige affaldsfraktioner skal opbevares. 

(Standardvilkår K 203 – 10) 

 

12. Oplag af farlige affaldsfraktioner, der ved sammenblanding kan medføre en fysisk/ kemisk reaktion, 

som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko, skal ske således, at sammenblanding ikke 

er mulig. Spild fra stoffer, der kan reagere med andre f.eks. oxiderende stoffer skal opsamles i se-

parat spildbakke/sump. Emballeret farligt affald skal placeres, således at den enkelte emballage 

kan inspiceres, og således at der ikke er risiko for, at emballagerne vælter. Ved stabling af embal-

lager må der ikke være risiko for, at de nederste emballager lider overlast. (Standardvilkår K 203 – 

11) 

 

13. Alle emballager til farligt affald skal være egnede til opbevaring af den pågældende affaldsfraktion 

og forsynede med tydelig mærkning. (Standardvilkår K 203 – 12) 

 

14. Flydende og støvende farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede emballager, der er modstands-

dygtige over for det affald, der opbevares i emballagen. (Standardvilkår K 203 – 13) 

 

15. Akkumulatorer og batterier skal opbevares i tætte syrefaste beholdere med overdækning eller un-

der tag. Alternativt kan akkumulatorer og batterier opbevares i specialcontainere til farligt affald. 

(Standardvilkår K 203 – 16) 

 

16. Helt eller delvist knuste kviksølvholdige lyskilder samt kviksølvholdigt glas eller pulver skal opbeva-

res i tætte lukkede emballager. (Standardvilkår K 203 – 17). 

6.3 Luftforurening 

17. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhedens område, 

som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. Tilsynsmyndigheden 

kan, såfremt der konstateres væsentlige støvgener, kræve, at støvende oplag overdækkes eller 

befugtes, eller at der etableres afskærmning eller befugtning af knusnings-, presnings- eller nedde-

lingsaktiviteter. (Standardvilkår K 212 – 8) 

 

18. Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der opbevares eller håndte-

res affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afka-

stet er placeret. Afkast fra punktudsugninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres 

mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. (Standardvilkår K212 – 10). 

6.4 Affald 

19. Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede containere eller 

affaldsområder. Filterstøv skal opsamles straks og opbevares i en tæt lukket beholder, der er mær-

ket med indhold. (Standardvilkår K 212 – 13) 
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20. Spild af farligt affald, brændstof, olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt 

til opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til en-

hver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. (Standardvilkår K 212 – 14 + K 203 - 34) 

 

21. Spild af farligt affald i sumpe, brønde o.lign. opsamlingsbassiner opsamles dagligt ved arbejdstids 

ophør. Ved uheld, hvor der f.eks. er gået hul på en emballage med flydende farligt affald, opsamles 

spildet hurtigst muligt. (Standardvilkår K 203 – 35) 

 

22. Opsamlet spild af farligt affald inkl. eventuelt opsugningsmateriale samt affald fra rengøring af em-

ballager, containere, køretøjer, tanke eller andet udstyr til farligt affald skal håndteres som farligt af-

fald. (Standardvilkår K 203 – 36). 

6.5 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand  

23. Tanken til hydraulikolie skal sikres mod påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftap-

ningsanordninger) skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning 

af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild opsamles i en tæt spildbakke eller grube. Udendørs 

spildbakker eller gruber skal tømmes, således at regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af 

spildbakkens eller grubens volumen 

 

24. Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares enten udendørs på et 

befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en container. Opbevaring og håndtering skal udføres, 

så støvdannelse minimeres, og der må ikke ske støv-/materialeflugt til omgivelser uden for virk-

somheden. (Standardvilkår K 212 – 18) 

 

25. Alle tætte belægninger og befæstede arealer, gruber, brønde og lignende opsamlingsbassiner og 

lignende særlige opsamlingsområder skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal ud-

bedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. (Standardvilkår K 212 – 23 + K 203 - 47) 
 

26. Vaskepladsen skal være befæstet med fald mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning af 

afløbsvandet. (Standardvilkår K 212 – 24) 
 

27. Farligt affald skal opbevares under overdækning i form af tag, presenning eller lignende og beskyt-

tet mod vejrlig. Dog kan opbevaring af farligt affald i transportcontainere, der bliver afhentet med 

indhold og tømt hos modtagevirksomheden, ske under tæt presenning. (Standardvilkår K 203 – 37) 

  

28. Stationære containere og transportcontainere til opbevaring eller transport af farligt affald skal være 

forsynet med tæt bund, som er bestandig for de affaldsfraktioner, der oplagres i dem. Containerne 

skal stå på et areal med tæt belægning, hvor overfladevand ledes til afløb med afspærringsventil. 

Hvis containerne ikke er placeret på et areal med tæt belægning, skal de være indrettet med op-

samlingskapacitet svarende til volumenet af den største beholder til flydende affald, der oplagres i 

containeren. (Standardvilkår K 203 - 40) 

 

29. Transport af farligt affald skal ske på arealer, der er befæstede. Overfladevand skal ledes til afløb 

med afspærringsventil. (Standardvilkår K 203 - 43) 

 

30. Oplagring af farligt affald skal ske på arealer med tæt belægning. Arealer og gulve skal være ind-

rettet som afgrænsede områder med opkant og/eller hældning mod grube, brønd el.lign. tæt op-

samlingsbassin uden afløb eller med afspærringsventil. Arealer og gulve skal endvidere indrettes 

således, at spild af flydende farligt affald kan holdes inden for et afgrænset område, der skal kunne 

rumme indholdet af den største opbevaringsenhed til flydende affald i området. (Standardvilkår K 

203 – 44) 
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6.6 Egenkontrol 

31. Virksomheden skal løbende og mindst en gang i kvartalet foretage visuel kontrol for utætheder, 

revnedannelser og vedligeholdelsesstand af befæstede arealer og tætte belægninger, herunder 

gruber, brønde og lignende opsamlingsbassiner, stationære containere og egne transportcontaine-

re, samt særlige oplagsområder. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er 

konstateret. (Standardvilkår K 212 – 26, K 203 – 52) 

 

32. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage kontrollen, 

dog højst 1 gang hvert tredje år. (Standardvilkår K 212 – 27) 

 

33. Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 

- Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af befæstede 

arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv. 

- Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgod-

kendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 

 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner jf. vil-

kår 5. Oplysningerne indføres i journalen. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 

5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. (Standardvilkår K 212 – 28). 

7 Godkendelsens varighed m.m. 

Godkendelsen af den ansøgte udvidelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra den er ende-

ligt meddelt. Hvis afgørelsen påklages, bortfalder godkendelsen, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år 

efter, at klagemyndigheden har truffet en afgørelse. 

 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyt-

telseslovens § 78 a. 

 

Herudover kan tilsynsmyndigheden i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 1, tidligst efter  8 år 

meddele påbud eller forbud vedrørende de dele af viksomheden, som godkendes for først gang med 

nærværende afgørelse, med mindre der er forhold omfattet af § 41a, stk. 2. 

 

Virksomhedens indretning og drift må i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33 ikke udvides eller 

ændres på en måde, som indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er godkendt. 

8 Klagevejledning 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af de klageberettigede, der fremgår af mil-

jøbeskyttelseslovens kap. 11, jfr. §§ 98, 99 og 100.  

 

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagen skal 

være indgivet senest den 26. maj 2017 inden rådhusets lukketid. 

 

Du klager via Klageportalen, der ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Vejledning om, hvordan man 

skal logge på og anvende Klageportalen, kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnet hjemmeside, 

samt på www.borger.dk og www.virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til kommunen. Når du 

klager som privatperson, skal du betale et gebyr på kr. 900, mens gebyret er 1.800 kr. for virksomhe-

ders og organisationers vedkommende. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. En klage 

er indgivet, når den er tilgængelig for kommunen i Klageportalen (det vil sige, at du har godkendt og 

betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen).  

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klage-

portalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet an-

modning til kommunen. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

En eventuel klage har som udgangspunkt ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevarekla-

genævnet bestemmer andet. Udnyttelse af afgørelsen inden klagefristens udløb sker på egen risiko. 

 

Hvis afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal søgsmål være anlagt inden 6 måneder, eller - 

hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger. 

9 Offentliggørelse 

Afgørelsen vil blive annonceret i Billund Ugeavis og Midtjysk Ugeavis den 2. maj 2017. Godkendelsen 

vil blive offentliggjort på Billund Kommunes hjemmeside http://www.billund.dk den 28. april 2017. 

 

Afgørelsen er sendt til: 

 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Syddanmark, sesyd@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, dnbillund-sager@dn.dk 

Friluftsrådet, trekantomraadet@friluftsraadet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, billund@dof.dk og natur@dof.dk  

 

Henvendelse om afgørelsen kan ske til undertegnede på tlf.79 72 70 89. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jan Hansen 

Miljøsagsbehandler 

 

 

 

 

Bilag til godkendelsen: 

 

Bilag 1: Virksomhedens lokalisering 

Bilag 2: Indretningsplan for affaldspladsen 

Bilag 3: Indretningsplan for affaldshallen 

 

http://www.billund.dk/
mailto:sesyd@sst.dk
mailto:dnbillund-sager@dn.dk
mailto:trekantomraadet@friluftsraadet.dk
mailto:billund@dof.dk
mailto:natur@dof.dk
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Bilag 1: Virksomhedens lokalisering 
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Bilag 2: Indretningsplan for affaldspladsen 
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Bilag 3: Indretningsplan for affaldshallen 
 

 


